

6. Puljeansøgninger - teknik og miljø (2011-64351)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til Østerbropuljens 2. ansøgningsrunde modtaget 46 rettidigt indkomne puljeansøgninger.

Fagudvalget for teknik og miljø har forbehandlet 8 ansøgninger.

Løsning

Solcelleanlæg til B.93

39.000 kr. til et forsøgsprojekt med opsætning af solceller med henblik på at vurdere, om det vil være rentabelt at opsætte solcelleanlæg på B.93 sportsanlæg. Skoler og institutioner vil blive indbudt til at komme og besøge anlægget i dagtimerne.

Grundet stemmelighed er der til denne ansøgning en delt indstilling:

- at projektet støttes med 39.000 kr. som et pilotprojekt, hvor der lægges vægt på den opfølgende rapport, og at bydelens institutioner inddrages.

- at projektet afvises, da det vurderes at være et internt projekt, som i stedet bør koordineres med MiljøPunkt for at sikre ekspertisen.

Guidede Miljøture

56.126,40 kr. til afholdelse af 4 forskellige guidede udflugter på Østerbro med temaet natur, kultur, miljø og bæredygtighed.

Grundet stemmelighed er der til denne ansøgning en delt indstilling:

at projektet støttes med 56.126,40 kr., da det vurderes at der er stor interesse omkring udflugterne og et spændende fokus på miljø og bæredygtighed på de planlagte ture.

At projektet afvises da udgifterne til administrationsdelen og markedsføring vurderes at være for høj i forhold til de 4 guidede miljøture.

Cradle 2 Cradle

75.000 kr. til opbygning af et cradle to cradle på Østerbro med henblik på at arbejde på at gøre Østerbro til en cradle to cradle bydel.

Et flertal i Fagudvalget for teknik og miljø indstiller, at projektet afvises, da det vurderes at være et

projekt, som skal forankres i et MiljøPunkt.

Lokal deleservice

246.000 kr. til oprettelse af en internetbaseret service, således at borgere, institutioner og foreninger kan låne og leje effekter af hinanden.

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller, at projektet afvises, da der ikke er tale om en aktivitet men en forberedelse, som ifølge Kommunalfuldmagten ikke støttes.

Ærten – nabohaven på Østerbro

30.200 kr. til opsætning af højbede ved Tåsingegade/Ourøgade, så lokale beboere får mulighed for at dyrke blomster- eller nyttehaveplanter.

Et flertal i Fagudvalget for teknik og miljø indstiller, at projektet støttes med 30.200 kr., da det vurderes at være et spændende projekt, som vil medvirke til en begrønning af byrummet. Der tages dog forbehold for, at der gives tilladelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen.

Grønne Gangtunneller

8.500 kr. til plantning af klatreplanter ved op/nedgange til 3 gangtunneller på Østerbro

Et flertal i Fagudvalget for teknik og miljø indstiller, at ansøgningen imødekommes med 8.500 kr., da det vurderes at være et spændende projekt, som vil medvirke til en begrønning af byrummet. Der tages dog forbehold for, at der gives tilladelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen.

Grønne milepæle

12.000 kr. til grønne mosskulpturer til opsætning rundt omkring i bydelen.

Et flertal i Fagudvalget for teknik og miljø indstiller, at ansøgningen imødekommes med 12.000 kr., da det vurderes at være et spændende projekt, som vil medvirke til en begrønning af byrummet. Der tages dog forbehold for, at der gives tilladelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen.

Nye mødesteder på Østerbro

16.625 kr. til opsætning af 3 borde/bænke sæt på det grønne areal foran Ved Klosteret 6-10.

Fagudvalget for teknik og miljø anbefaler, at projektet afvises, da der er tale om et privat areal og at det vurderes primært at komme boligforeningen til gode. Fagudvalget anbefaler en afvisning, da der ikke ønskes at skabe præcedens for at bevilge midler til opsætning af borde og bænke på private arealer, som primært benyttes af enkelte boligforeninger.

Økonomi

Puljemidler 2011

	Budget	Reelt disponeret
Østerbropuljen/egne projekter	3.096.000 kr.	1.861.928 kr.
Miljøpunkt	450.000 kr.	450.000 kr.
Ansættelser	800.000 kr.	800.000 kr.
I alt	4.346.000 kr.	3.111.928 kr.
Resterende til disposition 1.234.072 kr.		

Der er i 2. ansøgningsrunde ansøgt for i alt 2.250.432,90 kr.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutning og varetager den videre sagsbehandling.

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 26.05.2011

Ad 1.

Solcelleanlæg til B.93:

Linda Christensen stillede forslag om at indføres som betingelse, at ansøger tager kontakt til MiljøPunkt Østerbro med henblik på erfaringsdeling i forhold til formidlingsdelen.

Der blev stemt om Linda Christensens forslag

For: 6 Imod: 2 undlod: 7

Ansøgningen med det godkendte ændringsforslag blev imødekommet efter afstemning

For: 12 Imod: 1 Undlod: 2

Guidede Miljøture:

Behandlingen blev udsat til næste møde den 9. juni, da lokaludvalget grundet inhabilitet ikke var beslutningsdygtige.

Cradle 2 cradle:

Ansøgningen blev imødekommet

Lokal deleservice:

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 0 Imod: 14 Undlod: 1

Ærten - nabohaven på Østerbro

Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning

For: 9 Imod: 1 undlod: 5

Grønne Gangtunneller:

Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning

For: 10 Imod: 3 Undlod: 2

Grønne milepæle:

Ansøgningen blev imødekommet.

Nye mødesteder på østerbro:

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 1 Imod: 13 Undlod: 1

